проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______                                       п. Сандово                                             № _____
	О внесении изменений в  муниципальную программу «По капитальному, текущему ремонтам  и содержанию муниципального
 жилого фонда Сандовского района
Тверской области на 2014-2019 годы»

В соответствии с постановлением от 15.10.2013г. №341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 30.12.2014г. №304 «Об утверждении муниципальной программы «По капитальному, текущему ремонтам и содержанию муниципального жилого фонда Сандовского района» Тверской области на 2014-2019гг.» следующие изменения:
                                                                                                                                           «
1.1. В паспорте Программы приложения к Постановлению «Объемы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2019 годах составляет 2 295,6 тыс. руб., в том числе по годам её реализации в разрезе подпрограмм:
2014 год всего- 1702,3 тыс. руб.;
2015 год всего- 193,3 тыс. руб.;
2016 год всего- 100,0 тыс. руб.;
2017 год всего- 100,0 тыс. руб.;
2018 год всего- 100,0 тыс. руб.;
2019 год всего- 100,0 тыс. руб.

                                                                                                                                          «
1.2.  Главу 3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, составит  2 295,6 тысяч рублей.
Расходы бюджета МО «Сандовский район» на реализацию задач подпрограммы по годам реализации программы представлены в таблице 2.
Таблица 2
тыс. руб.
	№п/п
	Наименование задачи
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Задача 1 «Организация проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилого фонда поселка Сандово»
	0
	0
	65,4
	65,4
	65,4
	65,4

	2
	Задача 2 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в помещениях муниципального жилищного фонда».
	1702,3
	193,3
	34,6
	34,6
	34,6
	34,6

Финансирование мероприятий по реализации подпрограммы представлено в Таблице3.
Таблица 3
тыс. руб.
	№п/п
	Мероприятия подпрограммы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Мероприятие 1.001 «Составление реестра жилых помещений муниципального жилого фонда, подлежащих проведению капитального, текущего  ремонтов»
	0
	1
	1
	1
	0
	0

	2
	Мероприятие 1.002 «Проведение обследования жилых помещений муниципального жилого фонда, подлежащих проведению капитального, текущего ремонтов и составление дефектных ведомостей»
	0
	3
	1
	1
	0
	0

	3
	Мероприятие 1.003 «Подготовка проектно-сметной документации на каждый объект (квартиру, дом)»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 1.004 «Выбор Подрядчика на выполнение работ по капитальному, текущему ремонтам и содержанию»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятие 1.005 «Выполнение работ по капитальному, текущему ремонтам и содержанию жилых помещений муниципального жилого фонда»
	0
	193,3
	34,6
	34,6
	34,6
	34,6

	6
	Мероприятие 1.006  «Приемка выполненных работ»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие 1.007 «Оплата взносов на капитальный ремонт общедомового имущества многоквартирных домов п. Сандово за жилые помещения муниципального жилого фонда»
	0
	0
	65,4
	65,4
	65,4
	65,4

	8
	Мероприятие 2.001 «Учет граждан проживающих в жилых помещений муниципального жилого фонда подлежащих капитальному, текущему ремонтам и содержанию»
	0
	0
	5
	4
	3
	2

	9
	Мероприятие 2.002  «Учет граждан, вселенных в жилые помещения муниципального жилого фонда после проведенного капитального ремонта»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Мероприятие 2.003 «Проведение работ по переселению граждан из ветхого аварийного жилого фонда
	1702,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	1702,3
	193,3
	100
	100
	100
	100

	Итого за весь период реализации
	2 295,6

1.4. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в сети Интернет.
Врио Главы администрации Сандовского района                                   Н.М. Лукина